¶ & in tuā nomīne domonū iecimus;

rat. uall. de ergo p̄mendurē. animus inter signa mira-
cula nesci. In his glan p̄p̄iam quærat & p̄uictu
suo & ultionis gaudio & ulta. p̄signa enim am ma-
rum lucra querenda sunt. & illius gloriæ cuius uisitate
ipsa eadem signa gerunt. Unū uero signū dñs nob̄ osten-
dit. de quo & uehementer gaudere & elationis in nob̄ glan
possumus agnoscere dicens. In hoc sciatur quia me discipu-
li estis si dilectionē habueritis ad inuicem. Qd̄ signū p̄phe-
ta requirebat q̄cū diceret. Fac mecum dñe signū in bonū
ut uideant qui me oder̄ & confundantur. Haec aut̄ dico quia
auditoris m̄i animū in humilitate sternere cupio. sed ipsa
humilitas habet fiduciam suam. nam peccator ego spem cer-
tissimā teneo. quia p̄ om̄p̄is creatoris ac redemptoris dñi ih̄u
xp̄i gratiam iā tu peccata dimissa sunt. Videtur cor electus
p̄cedim̄t. ut ait. aliena. Nec habebis luctum de quolibet reatu
in posterū. quidem uictorū conuersione gaudiū amarissimum
in caelo. Isdem uero conditor & redemptor n̄r cū de penitentia
hominis loqueretur. ait. It̄a dico uob̄ maius gaudiū erit in cae-
lo sup̄ uno peccatore penitentia agentē. Quā sup̄ nonaginta
nouem iustos qui b̄st̄ op̄us erit penitentia. & uideat peniten-
te grande fit gaudiū in caelo. Quale gaudiū fuit credentis
de tanto populo a suo errore conuerso. q̄ ad fidem ueniens
mala quæ egit penitendo damnauit. In hoc itaq; caelo & angelorū
gaudio rep̄amur ipsas quas p̄ diximus uoces angelorū. Dica-
mus it̄a dicamus om̄s gloria in excelsis dō & in terra p̄ homini-
b; bone uoluntatis. **xxiii.**

**De t̄die k̄p̄. i. x̄p̄i. c̄p̄e cor̄ius
x̄o. l. b̄p̄. t̄p̄e. c̄i. a. n. c̄l̄o. r̄. u. n.**

Propter hoc omnipotens deus bonos quosque ad populorum regimi-
 na producit ut per eos omnibus quibus prelati fuerint
 dona sue potestatis impendat quod in angelorum gentes factum
 cognovimus. Cuius gloria idcirco est preposita ut per
 bona quae vobis concessa sunt deus subiectis vobis genti superna
 beneficia prestarentur. Ideo gloriosum est fili ex quo ac-
 cepisti divinitus gratiam sollicitatione custodi christiana
 fidem in populis tibi subditis extendere festina. zelus et
 caritatis tuae in eorum conversione multiplicetur. Idolorum cultus
 insequere. sanorum aedificia euertere. subditorum mores in mag-
 nam civitatem munditiae et ostendendo. terrendo. corrigendo. et bo-
 ni operis exemplum transferendo aedificia. ut illius tribu-
 torem inuenias in celo cuius nomen atque cognitionem dila-
 taveris in terra. Ipse enim vitae quoque gloriae nomen deus poste-
 ris gloriosorem regem reddit. Cuius viros honorem quertis et
 reseruas in gentibus; sic enim constat tunc quodam puerum im-
 perator romanam rem publicam aperueris idolorum cultibus;
 revocans. Omnipotens deus domino nostro ihesu christo secum subdidit seque-
 cum subiectis populis totam ad amentem convertit. Unde
 factum est ut antiquorum principum nomen suis viris laudi-
 bus vinceret. Et tanto in opinione precessores suos quanto et
 in bono opere superaret. Unum itaque vestrum agloria cognito-
 nem. unus de patris et filii. et spiritus sancti regibus ac populis sibi
 in subiectis festinus infundere ut de antiquos gentis sue
 reges laudibus ac mentis transeat et quanto in subiectis suis
 deus aliena peccata deserferit. Tanto deus de peccatis
 propriis ante omnipotentis deus terribile et amentem securior fiet.
 Reuerentissimus autem frater noster augustinus episcopus in monasterio.